
UCHWAŁA NR XXXIII/370/2021 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 10 listopada 2021 r. 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami miasta Pruszcza Gdańskiego 

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 2021 r. 
poz. 1372, poz. 1834) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami miasta Pruszcza 
Gdańskiego określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

  

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzata Czarnecka - 
Szafrańska 

Id: B0DF6EC7-350B-4910-B17B-8DC54CE3B850. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIII/370/2021 

Rady Miasta Pruszcz Gdański 

z dnia 10 listopada 2021 r. 

Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych 
z mieszkańcami miasta Pruszcza Gdańskiego 

Rozdział 1. 
Przepisy ogólne 

§ 1. Uchwała o konsultacjach społecznych określa tryb i zasady prowadzenia konsultacji z mieszkańcami 
miasta Pruszcza Gdańskiego. 

§ 2. Uchwałę stosuje się do przedsięwzięć, dla których tryb konsultacji nie został określonych w przepisach 
odrębnych. 

§ 3. Konsultacje mają charakter opiniodawczy. 

§ 4. Uprawnionymi do udziału w konsultacjach społecznych są mieszkańcy miasta Pruszcza Gdańskiego. 

Rozdział 2. 
Cel konsultacji 

§ 5. Konsultacje przeprowadza się w celu: 

1) włączenia mieszkańców w procesy decyzyjne w sprawach mających wpływ na jakość ich życia, 

2) zasięgania opinii, propozycji i uwag od mieszkańców w sprawie będącej przedmiotem konsultacji, 

3) aktywizacji środowisk lokalnych, wzrostu zaangażowania mieszkańców w działania na rzecz miasta Pruszcza 
Gdańskiego oraz wzmacniania zaufania społecznego. 

Rozdział 3. 
Zasięg konsultacji 

§ 6. Konsultacje, w zależności od ich przedmiotu, mogą mieć zasięg: 

1) ogólnomiejski – dotyczący przedsięwzięć istotnych dla wszystkich mieszkańców miasta Pruszcza Gdańskiego, 

2) lokalny – dotyczący mieszkańców określonego obszaru w granicach miasta Pruszcza Gdańskiego, 

3) środowiskowy – w sprawach ważnych dla określonej grupy mieszkańców. 

Rozdział 4. 
Inicjatywa w zakresie przeprowadzenia konsultacji społecznych 

§ 7. Burmistrz Pruszcza Gdańskiego może poddać konsultacjom społecznym ważne dla miasta Pruszcza 
Gdańskiego przedsięwzięcia z własnej inicjatywy albo na wniosek: 

1) Przewodniczącej Rady Miasta, 

2) komisji stałej Rady Miasta, 

3) klubu radnych, 

4) grupy co najmniej 300 mieszkańców miasta Pruszcza Gdańskiego. 

Rozdział 5. 
Procedura inicjowania konsultacji społecznych 

§ 8. 1. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji składa się do Burmistrza Pruszcza Gdańskiego. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, powinien zawierać: 

1) cel konsultacji, 

2) przedmiot konsultacji, 

Id: B0DF6EC7-350B-4910-B17B-8DC54CE3B850. Podpisany Strona 1



3) zasięg konsultacji, 

4) propozycję terminu konsultacji, 

5) propozycję form konsultacji, 

6) uzasadnienie. 

3. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji zgłoszony przez mieszkańców miasta Pruszcza Gdańskiego, 
o których mowa w § 7 pkt 4, powinien także zawierać: 

1) wskazanie osoby albo osób uprawnionych do reprezentowania wnioskodawców oraz adresu do korespondencji, 

2) listę osób popierających wniosek, który powinien zawierać: imię, nazwisko, miejsce zamieszkania, 
własnoręczny podpis, określenie przedmiotu konsultacji w nagłówku każdej z ponumerowanych strony listy. 

4. Burmistrz rozpatruje wniosek, uwzględniając istotność przedmiotu konsultacji 
dla mieszkańców miasta Pruszcza Gdańskiego, koszty konsultacji oraz zasadność proponowanego sposobu 
konsultacji. 

5. O sposobie rozpatrzenia wniosku Burmistrz informuje wnioskodawców na piśmie 
w terminie 30 dni od daty złożenia wniosku. 

6. Jeśli wniosek grupy mieszkańców nie spełnia wymogów formalnych, Burmistrz Pruszcza Gdańskiego, 
w terminie 14 dni od dnia jego złożenia, wzywa osoby upoważnione do reprezentowania wnioskodawców, do 
uzupełnienia braków formalnych wniosku, w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania, pod rygorem 
pozostawienia wniosku bez rozpoznania. 

Rozdział 6. 
Formy prowadzenia konsultacji społecznych 

§ 9. Burmistrz Pruszcza Gdańskiego może powierzyć przeprowadzenie konsultacji, zgodnie z wymogami 
niniejszej uchwały, wyspecjalizowanym podmiotom lub powołać zespół konsultacyjny. 

§ 10. 1. Konsultacje mogą być prowadzone w co najmniej jednej z podanych form: 

1) wykorzystując platformę konsultacji społecznych dostępną na stronie https://pruszczgdanski.konsultacjejst.pl. 
Wskazana forma konsultacji jest obligatoryjna przy ogólnomiejskim zasięgu konsultacji. 

2) spotkania  z mieszkańcami  miasta Pruszcza Gdańskiego umożliwiającego wyrażenie opinii oraz składanie 
propozycji i opinii do protokołu, 

3) formularzy, ankiet dla mieszkańców miasta Pruszcz Gdański umożliwiających wyrażenie opinii, 

4) wyłożenia do publicznego wglądu projektu dokumentu wymagającego konsultacji społecznych. 

2. Dopuszczalne są także inne formy konsultacji zapewniające szeroki dostęp mieszkańców miasta Pruszcza 
Gdańskiego do uczestnictwa w nich. 

3. Czas trwania konsultacji nie może być krótszy niż 10 dni. 

Rozdział 7. 
Akcja informacyjno – promocyjna 

§ 11. Wszystkie konsultacje muszą być poprzedzone odpowiednią do ich przedmiotu i zakresu akcją 
informacyjno – promocyjną, w szczególności na stronie internetowej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
Pruszcz Gdański. 

§ 12. Burmistrz Pruszcza Gdańskiego zawiadamia o czasie trwania, miejscu  i sposobie przeprowadzenia 
konsultacji, co najmniej na 3 dni przed terminem jej rozpoczęcia. 

Rozdział 8. 
Zakończenie konsultacji 

§ 13. Burmistrz Pruszcza Gdańskiego podaje do publicznej wiadomości wyniki z konsultacji nie później niż 
w ciągu 30 dni od daty ich zakończenia. 

§ 14. Raport z konsultacji zamieszcza się na stronie internetowej oraz tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta, 
w przypadku wykorzystania platformy konsultacji społecznych również na niej. 

Id: B0DF6EC7-350B-4910-B17B-8DC54CE3B850. Podpisany Strona 2

https://pruszczgdanski.konsultacjejst.pl/


§ 15. Raport powinien zawierać informację przy użyciu jakich form, metod przeprowadzono konsultacje, liczbę 
osób w nich uczestniczących, analizę uzyskanych informacji, a w przypadku opinii i propozycji, ich zestawienie 
oraz stanowisko Burmistrza Pruszcza Gdańskiego. 

§ 16. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na liczbę osób w nich uczestniczących.

Id: B0DF6EC7-350B-4910-B17B-8DC54CE3B850. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE 

 

Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym stanowi, że w przypadkach przewidzianych 

ustawą oraz w innych sprawach ważnych dla gminy na jej terenie mogą być przeprowadzone konsultacje z 

mieszkańcami gminy. Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy określa uchwała 

rady gminy. 

Podjęcie niniejszej uchwały podyktowane jest w szczególności potrzebą upowszechnienia 

konsultacji jako formy udziału społeczności lokalnej przy podejmowaniu decyzji dotyczących ważnych dla 

niej spraw, co jest ważnym krokiem na drodze budowania nowoczesnego społeczeństwa obywatelskiego. 

Wobec powyższego niniejsza uchwała przedstawia zasady, na jakich najważniejsze decyzje będą z 

mieszkańcami konsultowane. 

Id: B0DF6EC7-350B-4910-B17B-8DC54CE3B850. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXXIII/370/2021 
Data dokumentu 2021-11-10 
Organ wydający Rada Miasta Pruszcz Gdański 
Przedmiot regulacji w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami miasta 

Pruszcza Gdańskiego 
Identyfikator dokumentu B0DF6EC7-350B-4910-B17B-8DC54CE3B850 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1940603594 
Numer seryjny 51434130335F0409060607 
Osoba podpisująca Małgorzata Mirosława Czarnecka-Szafrańska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 10.11.2021 11:32:09 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  

Id: B0DF6EC7-350B-4910-B17B-8DC54CE3B850. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4

	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 3


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 3


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Punkt 4


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 6

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Ustęp 6


	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 10 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 12

	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 15
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 16


	Uzasadnienie

		2021-11-10T12:22:21+0100




